
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                              

«Краснопольская основная общеобразовательная школа» 

431038, Республика Мордовия, Торбеевский район с.Краснополье, ул.Школьная, д.3                                      

тел. (83456) 2-62-39,e-mordovia: sch.Krasnop@e-mordovia.ru 

 

 Приказ  

 

от  01.09. 2023 года                                                                                № 1/61 

«Об утверждении графика проведения тренировок по антитеррору» 

      В целях повышения антитеррористической защищенности образовательного 

учреждения и выработки навыка грамотных действий сотрудников и обучающихся 

Приказываю: 

Утвердить ежемесячный график проведения тренировок  и учений по действиям при 

угрозе совершения террористического акта, а также по безопасности и своевременной 

эвакуации  

№ Наименование мероприятия Срок проведения 

1 Проведение учений по эвакуации при совершении 

террористического акта 

сентябрь 

2 Проведение эвакуации (Действия при обнаружении 

подозрительного бесхозного предмета) 

ноябрь 

3 Проведение эвакуации (Действия при поступлении 

угрозы совершения террористического акта по 

телефону) 

январь 

4 Проведение эвакуации (Действия при поступлении 

угрозы совершения террористического акта в 

письменной форме) 

апрель 

 

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

         



 


